em conversões para acessibilidade é a solução mais adequada para suprir a necessidade administrativa, assegurando o uso
eficiente dos recursos públicos e a adequação à função social exigida pela contratação.

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Para a contratação almejada, estima-se o valor de R$ 354.683,33 (trezentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e
três reais e trinta e três centavos). Para o pagamento desse montante, há o valor de R$ 304.800,00 (trezentos e quatro mil e
oitocentos reais), oriunda de Emenda Parlamentar, sendo o restante da despesa coberta pelo Município de Tucunduva/RS, na
forma de contrapartida.

Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, observando-se o disposto no Decreto